Atividade caracterizada pela extração mineral e vegetal. 

2. QUANTO À ESCALA DAS ATIVIDADES INDUSTRIAIS  

2.1. PEQUENO PORTE 

Área de construção até 500,00m² (quinhentos metros quadrados); 

2.2. MÉDIO PORTE 

Área de construção entre 500,00m² (quinhentos metros quadrados) e 1.500,00m² (mil e quinhentos 

metros quadrados); 

2.3. GRANDE PORTE 

Área de construção superior a 1.500,00m² (mil e quinhentos metros quadrados). 

3. QUANTO À NATUREZA DAS ATIVIDADES 

3.1. PERIGOSAS 

Atividades que possam dar origem a explosões,  incêndios, trepidações, produção de gases, poeiras, 

exalações e detritos danosos à saúde ou que, eventualmente, possam colocar em perigo pessoas ou